
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Araçagi 

Diário Oficial do Município 
                                      Criado pela Lei Municipal nº179 de 29 de Novembro de 1978 publicado no Diário Oficial do Estado em 28 de Outubro de 1979 

 

Ano: 2023                                                                                                                   Araçagi em 23 de maio de 2023 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇAGI 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em construção civil, para 
Ampliação e reforma da Escola João Maximino localizada no Sítio Bonita no Município de 
Araçagi–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00002/2023. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de Araçagi: 20.700 – Secretaria de Educação; 12 361 
0007 1009 – Construção, ampliação e reforma de unidades escolares; 12 361 0007 1056 
– Construção e ampliação de escolas municipais; 44.90.51 99 – Obras e instalações... 
VIGÊNCIA: até 23/05/2024. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Araçagi 
e: CT Nº 00122/2023 - 23.05.23 - MJC CONSTRUCOES EIRELI - R$ 270.401,05. 

  
 


